
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,881,012.8767,715,365.900.0067,715,365.90INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 67,715,365.900.0067,715,365.90 16,881,012.87IMPUESTOS MUNICIPALES

46,200,096.010.0046,200,096.01 15,130,565.44Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,721,800.000.00 402,856.17Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,721,800.00

200,000.000.00 119,763.60200,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

700,000.000.00 34,436.40700,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

0.000.00 2,485.680.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
135,000.000.00 11,577.86135,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
20,000.000.00 225,492.8420,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería

10,000.000.00 970.3610,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
225,000.000.00 7,057.88225,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
110,000.000.00 898.75110,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

5,000.000.00 172.805,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.42.00 Fabricación de productos de caucho
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.44.00 Refinería de petróleo

24,064,596.010.00 9,790,864.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 24,064,596.01

2,000,000.000.00 1,126,841.602,000,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
650,000.000.00 62,377.57650,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 170,647.410.0011.7.1.02.04.00 Bazares
600,000.000.00 61,135.78600,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

3,200,000.000.00 2,433,179.943,200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
210,000.000.00 131,995.92210,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

1,100,000.000.00 50,486.921,100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
703,125.430.00 273,997.14703,125.4311.7.1.02.09.00 Farmacias
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10,000.000.00 241.2010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,200,000.000.00 21,513.581,200,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

0.000.00 119,002.270.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
0.000.00 58,998.160.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

550,470.580.00 0.00550,470.5811.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
100,000.000.00 19,225.80100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
100,000.000.00 17,405.04100,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
140,000.000.00 6,383.40140,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
180,000.000.00 16,706.40180,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
10,000.000.00 86.4010,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

375,000.000.00 9,312.71375,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 29,397.170.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

1,000,000.000.00 479,802.831,000,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
15,000.000.00 1,037.1615,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

1,000,000.000.00 7,941.811,000,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
220,000.000.00 29,130.00220,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 22,716.840.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
270,000.000.00 74,601.32270,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
110,000.000.00 63,306.04110,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
400,000.000.00 6,957.12400,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 4,627.370.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 2,772.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

9,000,000.000.00 4,489,037.879,000,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
13,833,700.000.00 1,988,594.51Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,833,700.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

25,000.000.00 3,158.8825,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
25,000.000.00 3,688.9225,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
15,000.000.00 1,016.4015,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

750,000.000.00 381.60750,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
20,000.000.00 430,948.1720,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
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1,000.000.00 524.041,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

135,000.000.00 0.00135,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

20,000.000.00 20,000.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
20,000.000.00 1,527.9220,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

200,000.000.00 1,395.66200,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
200,000.000.00 128,175.35200,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
200,000.000.00 25,967.87200,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 2,852.430.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
2,500,000.000.00 512,983.802,500,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

250,000.000.00 93,271.46250,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
30,000.000.00 19,266.9630,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

300,000.000.00 5,426.90300,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
500,000.000.00 58,918.44500,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
35,000.000.00 6,185.1235,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

6,000,000.000.00 19,736.046,000,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
600,000.000.00 5,076.11600,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
300,000.000.00 319.07300,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
0.000.00 344,099.160.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 303,050.650.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

10,000.000.00 623.5610,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
580,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 580,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
475,000.000.00 0.00475,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 2,748,948.09Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 916,316.030.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

01:46 p.m.
03/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: JESSICA.ESTRADA

Pagina: 3 de 7

JUTICALPA, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

3 de 703/03/2025 01:46:21 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 916,316.030.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 916,316.030.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

6,000,000.000.00 199,301.90Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,000,000.00

1,000,000.000.00 9,301.001,000,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,500,000.000.00 119,122.613,500,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,500,000.000.00 70,878.291,500,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

17,154,269.890.0017,154,269.89 1,091,497.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
11,000,000.000.00 574,195.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 11,000,000.00

11,000,000.000.00 574,195.0411,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,000,000.000.00 88,190.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 88,190.363,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
250,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 250,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

754,269.890.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 754,269.89

754,269.890.00 0.00754,269.8911.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,150,000.000.00 429,112.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,150,000.00

1,500,000.000.00 429,112.181,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
650,000.000.00 0.00650,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

3,210,000.000.003,210,000.00 638,949.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,000,000.000.00 608,623.24Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 608,623.243,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
210,000.000.00 30,326.61Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 210,000.00

210,000.000.00 30,326.61210,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
551,000.000.00551,000.00 20,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
551,000.000.00 20,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 551,000.00

101,000.000.00 20,000.00101,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

600,000.000.00600,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
600,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 600,000.00
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600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
15,014,708.1537,332,000.000.0037,332,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 37,332,000.000.0037,332,000.00 15,014,708.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
37,332,000.000.0037,332,000.00 15,014,708.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,530,000.000.00 1,229,668.39Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,530,000.00

800,000.000.00 72,470.00800,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,000,000.000.00 249,044.522,000,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
1,700,000.000.00 156,248.061,700,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,500,000.000.00 252,754.071,500,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1,500,000.000.00 499,151.741,500,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

29,802,000.000.00 13,744,395.65Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 29,802,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,500,000.000.00 469,799.331,500,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

2,000,000.000.00 338,777.662,000,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
800,000.000.00 0.00800,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
100,000.000.00 10,015.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,300,000.000.00 0.001,300,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

11,000,000.000.00 12,562,844.8411,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 1,600.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 143,900.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 21,500.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

12,000,000.000.00 195,358.8212,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
22,000.000.00 600.0022,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
0.000.00 40,644.11Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.00

0.000.00 4,353.470.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 3,715.640.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 4,000.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 28,575.000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,797,874.2930,354,500.000.0030,354,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Materiales Agropecuarios15.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.01.00.00 Venta de Materiales Agropecuarios
0.000.000.00 0.00Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00

15.2.0.00.00.00 30,354,500.000.0030,354,500.00 6,797,874.29VENTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Servicios de vigilancia empresarial sector privado15.2.5.00.00.00

30,354,500.000.0030,354,500.00 6,797,874.29Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
354,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 354,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

300,000.000.00 0.00300,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
31,000.000.00 0.0031,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

22,000,000.000.00 6,333,517.83Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 22,000,000.00

3,500,000.000.00 407,902.023,500,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
14,500,000.000.00 5,117,538.1414,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,000,000.000.00 376,151.494,000,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.000.00 347,302.290.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios
0.000.00 84,623.890.0015.2.19.02.10.00 Servicios de Transporte
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

8,000,000.000.00 464,356.46Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 8,000,000.00

1,500,000.000.00 64,435.941,500,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000,000.000.00 195,071.555,000,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,500,000.000.00 204,848.971,500,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

104,733.231,300,000.000.001,300,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 19,761.99INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 19,761.99Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,300,000.000.001,300,000.00 84,971.24ALQUILERES

1,300,000.000.001,300,000.00 84,971.24Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
500,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
800,000.000.00 84,971.24Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 800,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

800,000.000.00 84,971.24800,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
0.008,459,626.820.008,459,626.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 8,459,626.820.008,459,626.82 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
8,459,626.820.008,459,626.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
8,459,626.820.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 8,459,626.82

8,459,626.820.00 0.008,459,626.8218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,613,075.0039,838,507.280.0039,838,507.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 39,838,507.280.0039,838,507.28 1,613,075.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

39,838,507.280.0039,838,507.28 1,613,075.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
39,838,507.280.00 1,613,075.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 39,838,507.28

39,838,507.280.00 1,613,075.0039,838,507.2822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.009,000,000.000.009,000,000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00
32.2.0.00.00.00 9,000,000.000.009,000,000.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

9,000,000.000.009,000,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
9,000,000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 9,000,000.00

9,000,000.000.00 0.009,000,000.0032.2.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

40,411,403.54194,000,000.00194,000,000.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2025
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